



Do natychmiastowej publikacji: 21.11.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**W ZWIĄZKU ZE ZNACZĄCYM NASILENIEM ANTYMUŻŁMAŃSKIEJ I  
ANTYSEMICKIEJ RETORYKI W MEDIACH SPOŁECZNOŚCIOWYCH  
GUBERNATOR HOCHUL KIERUJE NOWE ZASOBY DO WALKI Z NIENAWIŚCIĄ W  
INTERNECIE**

***Wydział Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych Stanu Nowy Jork odnotował 425-procentowe nasilenie mowy nienawiści w Internecie przeciwko społecznościom żydowskim i 417-procentowe nasilenie mowy nienawiści przeciwko społecznościom muzułmańskim***

***Gubernator przekazała 3 mln USD na rozszerzenie udanej stanowej inicjatywy tworzenia zespołów ds. oceny i neutralizacji zagrożeń na wszystkie kampusy uniwersyteckie (jest to rozwinięcie działań na rzecz zwalczania przemocy o charakterze ekstremistycznym w następstwie tragicznego ataku na tle rasowym w Buffalo)***

***Gubernator nakazała Wydziałowi Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych przygotowanie zestawu narzędzi do nauki korzystania z mediów dla szkół K-12, które pomogą w edukowaniu młodzieży. Stan wydał też [przewodnik informacyjny](#) dla rodziców pomocny w rozmowach z dziećmi na temat mowy nienawiści w Internecie w świąteczny weekend***

***W związku z popularnością filmów z pochwałami dla Osamy Bin Ladena w serwisie TikTok gubernator [wezwała kierownictwo firm z branży mediów społecznościowych](#) do wdrożenia silniejszych mechanizmów chroniących przed szerzeniem nienawiści***

Gubernator Kathy Hochul skierowała dziś nowe zasoby do walki z nasilającym się zjawiskiem mowy nienawiści w Internecie w całym stanie Nowy Jork. Gubernator Hochul ogłosiła przekazanie 3 mln USD na rozszerzenie zakresu szkoleń dotyczących oceny i neutralizacji zagrożeń dla wszystkich szkół wyższych i uniwersytetów w stanie Nowy Jork, prowadzonych przez Zespół ds. zapobiegania terroryzmowi krajowemu przy Wydziale Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych (Division of Homeland Security and Emergency Services, DHSES). Gubernator nakazała również Wydziałowi Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych opracowanie i rozpowszechnienie zestawu narzędzi do nauki korzystania z mediów, aby pomóc

nauczycielom szkół publicznych w edukowaniu uczniów w zakresie rozpoznawania błędnych informacji, dezinformacji i fałszywych informacji (misinformation/disinformation/malinformation, MDM) w Internecie, wysłała [pismo](#) do największych firm z branży mediów społecznościowych, wzywając je do wzmożonego monitorowania treści, które mogą podżegać do przemocy, a także wydała przewodnik informacyjny dla rodziców na temat destrukcyjnego wpływu nienawiści i mowy nienawiści, który ma pomóc w rozmowach z młodymi osobami po ich powrocie do domów w okresie świątecznym. Działania te są następstwem 400-procentowego wzrostu liczby gróźb o charakterze antysemitycznym i islamofobicznym w Internecie od początku października oraz ciągłego rozprzestrzeniania się mowy nienawiści w przestrzeni online.

„Rosnąca fala nienawiści zagraża wszystkim mieszkańcom stanu Nowy Jork, a ja jako gubernator jestem zdecydowana stawić czoła temu kryzysowi” – **powiedziała gubernator Hochul**. „Wdrażamy zasoby związane z bezpieczeństwem fizycznym, rozbudowujemy nasze zespoły ds. oceny i neutralizacji zagrożeń, wzywamy do bardziej zdecydowanych działań ze strony firm z branży mediów społecznościowych oraz zachęcamy rodziny i społeczności do wspólnych działań w walce z nienawiścią. Stan Nowy Jork od zawsze był enklawą nadziei, tolerancji i integracji, dlatego musimy się zjednoczyć i wspólnie potępić wszelkie formy nienawiści”.

Dzięki nowej inwestycji w wysokości 3 mln USD w Zespół ds. zapobiegania terroryzmowi krajowemu (Domestic Terrorism Prevention Unit, DTTPU) przy DHSES rozszerzy zakres szkoleń i wsparcia w dziedzinie oceny i neutralizacji zagrożeń (Threat Assessment and Management, TAM) we wszystkich szkołach wyższych i uniwersytetach.

DTTPU będzie prowadzić szkolenia dla szkół wyższych i uniwersytetów w stanie Nowy Jork, edukować zarządców szkół, profesorów i kadrę w zakresie tworzenia i utrzymywania zespołów TAM, a także prowadzić stałe szkolenia dla wspieranych podmiotów. DHSES pomoże również połączyć istniejące sieci, które działają obecnie w ramach uczelni SUNY i CUNY, oraz zapewni wymianę informacji między nowymi zespołami TAM przy uczelniach i uniwersytetach a multidyscyplinarnymi zespołami TAM działającymi na szczeblu hrabstw, które powstają w całym stanie od czasu ataku terrorystycznego w Buffalo w stanie Nowy Jork w maju 2022 r.

W ramach tej inicjatywy nowe zespoły TAM będą realizować następujące obowiązki:

- Współpraca z multidyscyplinarnymi zespołami wyszkolonych specjalistów w zakresie oceny ryzyka i tworzenia planów zarządzania ryzykiem dotyczących osób, które mogą popełnić akty przemocy.
- Rozpoznawanie niepokojących zachowań i definiowanie odpowiednich protokołów na wypadek eskalacji.
- Utworzenie scentralizowanego mechanizmu zgłaszania niepokojących zachowań przez studentów i inne osoby postronne.

- Edukowanie personelu administracyjnego i profesorów w zakresie czynników ryzyka i znaków ostrzegawczych w celu identyfikacji niepokojących zachowań, zanim dojdzie do eskalacji przemocy.

Ostatnie wydarzenia międzynarodowe miały bezpośredni wpływ na sytuację w stanie Nowy Jork. Chodzi m.in. o konflikt między Izraelem a Hamasem oraz wojnę w Ukrainie. Spowodowały one gwałtowne rozprzestrzenianie się błędnych informacji, dezinformacji i fałszywych informacji w Internecie. Były one wykorzystywane przez naszych wrogów z zagranicy i krajowych ekstremistów do tworzenia podziałów wśród mieszkańców stanu Nowy Jork i rozbijania jedności społeczności, a także do wywoływania niepokoju, strachu i zamieszania. W związku z rozpowszechnieniem dezinformacji i korzystaniem przez młodych ludzi z Internetu jako źródła wiadomości i wiedzy, konieczne jest edukowanie uczniów i studentów w zakresie krytycznej oceny i interpretacji źródeł informacji.

W ramach nowego programu nauki korzystania z mediów Wydział Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych (Division of Homeland Security and Emergency Services, DHSES) będzie wspólnie z ekspertami w tej dziedzinie opracowywać i rozpowszechniać dobrane pod względem wiekowym i neutralne ideologicznie narzędzia edukacyjne dla uczniów szkół podstawowych i średnich w całym stanie Nowy Jork. To sprawdzone podejście do kwestii interpretacji informacji ma rozwinąć zdolność uczniów do analizowania i oceniania wszystkich źródeł informacji, w tym mediów społecznościowych. Wykorzystując szkolenia dobrane pod kątem wieku, ten zestaw narzędzi do nauki korzystania z mediów będzie zachęcać do krytycznego myślenia i ułatwi zrozumienie działania systemów medialnych, jak również licznych racji reprezentowanych przez osoby rozpowszechniające informacje online.

Święta to także czas na refleksję nad znaczeniem rodziny i przynależnością do wyjątkowej i różnorodnej społeczności, jaką tworzą mieszkańcy stanu Nowy Jork. W związku ze zbliżającymi się świętami gubernator poprosiła rodziny w stanie Nowy Jork o poruszenie podczas rozmów kwestii inkluzywności, pluralizmu i odrzucenia bigoterii. Ponieważ wielu studentów wraca do domu na Święto Dziękczynienia, władze stanu Nowy Jork przygotowały [przewodnik informacyjny](#) dla rodziców, który ma pomóc w rozmowach na temat destrukcyjnego wpływu nienawiści i mowy nienawiści.

**Komisarz Wydziału Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych Stanu Nowy Jork, Jackie Bray, powiedziała:** „Obserwujemy niepokojące nasilenie zjawiska nienawiści w Internecie, zwłaszcza jeśli chodzi o groźby o charakterze antysemitycznym, islamofobicznym i antyarabskim. W związku z tym musimy zapewnić młodym ludziom narzędzia do krytycznej analizy informacji znajdujących w Internecie i zapobiegać dalszemu rozprzestrzenianiu się nienawistnej retoryki”.

Nowe inicjatywy stanowią rozwinięcie szeroko zakrojonych działań prowadzonych od jakiegoś czasu w stanie Nowy Jork w celu przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się nienawiści i przemocy ze strony ekstremistów.

Tuż po ataku na tle rasowym w Buffalo w maju 2022 r. gubernator Hochul podpisała Rozporządzenie wykonawcze nr 18, które nakładało na wszystkie hrabstwa i miasto Nowy Jork obowiązek przygotowania planów zapobiegania terroryzmowi krajowemu, a także powołała Zespół ds. zapobiegania terroryzmowi krajowemu przy DHSES, który pomaga w tworzeniu lokalnych zespołów ds. oceny i neutralizacji zagrożeń (Threat Assessment and Management, TAM). Te multidyscyplinarne zespoły składają się z przedstawicieli organów ścigania, specjalistów ds. zdrowia psychicznego, urzędników szkolnych i innych interesariuszy społeczności, których zadaniem jest ocena i neutralizacja zagrożeń związanych z przemocą wymierzoną w konkretne grupy.

Od momentu rozpoczęcia tej inicjatywy zespoły TAM powstały już 36 z 58 hrabstw poza miastem Nowy Jork. 16 z tych 36 zespołów już pracuje i rozpatruje bieżące sprawy, a pozostałych 20 zbiera się i ma rozpocząć pracę w najbliższej przyszłości. Wszystkie hrabstwa w stanie Nowy Jork wyraziły zamiar powołania zespołów TAM. Przed wydaniem przez gubernator Hochul Rozporządzenia wykonawczego nr 18 w całym stanie istniały tylko trzy zespoły TAM na szczęblu hrabstw, które były finansowane z dotacji otrzymywanych z DHSES.

Tylko w ostatnim kwartale zespoły TAM odbyły 53 spotkania i rozpatrzyły dziesiątki spraw zgłoszonych przez różnych interesariuszy społeczności:

- 94 procent tych zespołów rozpatrywało co najmniej jedną sprawę zgłoszoną przez agencję porządku publicznego. 67 procent tych zespołów rozpatrywało co najmniej jedną sprawę zgłoszoną przez partnerską instytucję edukacyjną. 53 procent tych zespołów rozpatrywało co najmniej jedną sprawę zgłoszoną przez partnerską instytucję zajmującą się zdrowiem psychicznym, a 27 procent rozpatrywało co najmniej jedną sprawę zgłoszoną przez opiekę społeczną.

Sprawy do zespołów TAM zgłaszali również inni kluczowi interesariusze, tacy jak pracownicy opieki zdrowotnej, instytucje religijne i kulturalne oraz przedstawiciele sektora prywatnego.

W listopadzie 2023 r. gubernator Hochul postawiła agencje porządku publicznego w stan podwyższonej gotowości w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców stanu Nowy Jork, nakazując m.in. zwiększenie ochrony obywateli przez policję stanową. Działania te obejmowały przekazanie 50 mln USD organom ścigania na rozszerzenie zakresu egzekwowania Ustawy o czerwonej fladze (Red Flag Law) oraz 25 mln USD na bezpieczeństwo.

### **Informacje na temat Wydziału ds. Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych**

[Wydział Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych](#) (Division of Homeland Security and Emergency Services, DHSES) odpowiada za działania związane z kierowaniem, koordynacją i wspieraniem działań na rzecz zapobiegania klęskom żywiołowym i innym sytuacjom kryzysowym, ochrony przed nimi, przygotowania i reagowania na ich wystąpienie oraz podejmowania działań naprawczych i łagodzenia

ich skutków. Więcej informacji można uzyskać w profilu @NYSDHSES na Facebooku, Instagramie i X (dawniej Twitterze) lub na stronie dhses.ny.gov.

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418  
Zarejestruj się, aby otrzymywać najnowsze informacje z biura gubernatora: [ny.gov/signup](http://ny.gov/signup) | Wyślij SMS o treści NEW YORK na numer 81336

[ZREZYGNUJ](#)